
№ 3
(840)
Март
2015

Муниципальный Совет муниципального образования
 муниципальный округ Морские ворота Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ
19.02.2015	 № 02/01 

В целях развития общественной составляющей му-
ниципальной молодежной политики, представления 
интересов молодежи во взаимоотношениях с органами 
местного самоуправления, участия в формировании 
и реализации эффективной молодежной политики на 
территории муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Переименовать Молодежный общественный совет 

при Муниципальном Совете муниципального образова-
ния муниципальный округ Морские ворота в Молодеж-
ный  Совет при Муниципальном Совете муниципально-
го образования муниципальный округ Морские ворота.

2. Утвердить Положение «О Молодежном Совете при 
Муниципальном Совете муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота» (Приложение 
№ 01 к данному Решению).

3. Создать при Молодежном Совете муниципально-
го образования муниципальный округ Морские ворота 
рабочую группу в составе:

- Толкачева Е.В., Смирнов Ю.А., Курочкин Д.В., Степа-
нова А.С.

4.  Опубликовать данное решение в официальном 
печатном издании муниципального образования муни-
ципальный округ Морские ворота – «Муниципальный 
вестник».

5.  Контроль за исполнением настоящего Решения 
возложить на Главу муниципального образования му-
ниципальный округ Морские ворота Толкачеву Е.В.

6.  Настоящее Решение вступает в силу с момента 
официального опубликования.

Председательствующий,
Глава муниципального образования муниципальный 

округ Морские ворота
Е.В. Толкачева

Об утверждении Положения «О Молодежном Совете 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота» 

Приложение № 01
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ

Морские ворота от 19.02.2015 г. № 02/01

ПОЛОЖЕНИЕ
о молодежном совете при Муниципальном Совете 

муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

I. Общие положения.
1.1. Молодежный совет при Муниципальном Совете 

муниципального образования Морские ворота (далее - 
Молодежный совет) постоянно действующий рабочий 
орган, представляющий интересы молодежи во взаи-
моотношениях с органами местного самоуправления, 

предприятиями, учреждениями и организациями на 
территории муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота, принимающий участие 
в формировании и реализации молодежной политики.

1.2.  Молодежный совет в своей деятельности ру-
ководствуется действующим законодательством Рос-



2 № 3  	       20152 № 53  	       2014

сийской Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом 
внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота, а 
также настоящим Положением.

1.3.  Настоящее положение определяет статус, по-
рядок формирования и порядок деятельности Моло-
дежного Совета при Муниципальном Совете муници-
пального образования муниципальный округ Морские 
ворота (далее – Муниципальный Совет).

1.4. Молодежный Совет создается на срок полномочий 
Муниципального Совета, срок действия Молодежного Со-
вета может быть изменен решением Муниципального Со-
вета.

1.5.  Молодежный Совет подотчетен Главе муници-
пального образования муниципальный округ Морские 
ворота.

II. Цели и задачи Молодежного Совета.
2.1. Целями Молодежного совета являются:
- привлечение молодежи к активному участию в со-

циально-экономическом и общественно-политическом 
развитии округа;

- содействие в реализации прав и интересов моло-
дежи при выработке и принятии решений Муниципаль-
ным Советом.

2.2. Задачами Молодежного совета являются:
- обеспечение представительства интересов моло-

дежи в органах местного самоуправления;
-  обеспечение взаимодействия представителей мо-

лодежи, молодежных и детских общественных объеди-
нений с органами местного самоуправления;

- создание условий для консолидации молодежи 
муниципального округа для участия в реализации госу-
дарственной молодежной политики;

- поддержка и развитие гражданских инициатив мо-
лодежи муниципального округа;

- участие в подготовке проектов положений и иных 
нормативных правовых актов муниципального округа  в 
сфере молодежной политики;

- содействие в формировании правовой культуры в 
молодежной среде;

- привлечение молодежи к участию в общественно-
политической жизни муниципального образования;

- участие в разработке нормативно правовых актов 
в сфере молодежной политики муниципального обра-
зования;

-  содействие в создании условий для проявления 
инициатив молодежи на территории муниципального 
округа;

- формирование, укрепление и повышение правовой 
и политической культуры молодежи муниципального 
округа;

-  поддержка созидательной, гражданской активно-
сти молодежи;

- проведение социально значимых молодежных ме-
роприятий на территории муниципального округа;

-  привлечение научного и творческого потенциала 
молодежи для участия в деятельности Молодежного 
Совета;

- содействие в защите прав, свобод и законных инте-
ресов молодых граждан, представление их инициатив в 
Муниципальном Совете;

- содействие в осуществлении информационно-ана-
литической и консультативной деятельности в области 
молодежной политики и по иным вопросам, затрагива-
ющим права и законные интересы молодежи;

-  обеспечение взаимодействия депутатов Муници-
пального Совета и представителей иных органов мест-
ного самоуправления с молодежью и молодежными 
общественными объединениями на территории муни-
ципального округа;

-  взаимодействие с Молодежным Советом Киров-
ского района и иными молодежными структурами и ор-
ганизациями на территории Санкт-Петербурга и иных 
регионов Российской Федерации для полноценного 
выполнения своих целей, функций и задач;

-  информирование населения, в том числе через 
средства массовой информации, о работе Молодежного 
совета.

III. Состав и порядок формирования Молодежно-
го совета.

3.1. В состав Молодёжного Совета могут входить 
представители:

-  молодёжных общественных и политических орга-
низаций (ассоциаций);

- органов студенческого самоуправления высших и 
специальных учебных заведений;

- профессиональных союзов, объединений (ассоциа-
ций) профессиональных союзов;

-   представители молодежи активно участвующие в 
общественной жизни муниципального образования;

- представители депутатского корпуса Муниципаль-
ного Совета.

3.2. Членами Молодежного Совета могут быть граж-
дане Российской Федерации от 14 лет и до 30 лет вклю-
чительно.

3.3. Для формирования Молодёжного Совета Муни-
ципальный Совет принимает решение о создании рабо-
чей группы состоящей не более чем из трех человек. 

3.4.  Рабочая группа осуществляет координацию по 
всем вопросам, связанным с формированием Молодёж-
ного Совета, в том числе:

- размещает информацию о формировании Моло-
дёжного Совета в средствах массовой информации;

- организует первое заседание Молодёжного Совета 
нового созыва.

3.5. Состав Молодежного Совета формируется рабо-
чей группой, в возрасте от 14 до 30 лет, которая в тече-
нии 14 дней после принятия Решения Муниципальным 
Советом о создании рабочей группы производит все 
административные процедуры по набору членов Моло-
дежного Совета. 

3.6. Рекомендуемый количественный состав членов 
Молодежного совета не нормирован.

3.7.  Полномочия члена Молодёжного Совета могут 
быть прекращены досрочно в случаях:

- утраты гражданства Российской Федерации;



3№ 3  	       2015 3№ 53  	       2014

- вступления в законную силу обвинительного при-
говора суда;

- смерти;
- подачи личного заявления о сложении полномочий;
- признания недееспособным либо ограничено дее-

способным в установленном порядке;
- неявки подряд на два общих собрания Молодёжно-

го Совета без уважительной причины;
- осуществление действий порочащих Молодежный 

Совет или наносящих существенный вред его деятель-
ности. Решение об исключении члена Молодежного Со-
вета принимается большинством голосов от общего со-
става руководящего органа Молодежного совета.

IV. Организация работы Молодежного Совета
4.1. Структура органов Молодёжного Совета:
Структуру органов Молодёжного Совета составляют: 
- Общее собрание;
- Президиум;
- Отделы Молодёжного совета. 
Количество отделов Молодёжного Совета должно 

быть не менее двух. 
4.2. Общее собрание Молодёжного Совета:
Высшим руководящим органом Молодёжного Сове-

та является Общее собрание. 
Общее собрание Молодёжного Совета проводится 

по мере необходимости но не реже двух раз в год. В 
случае необходимости, а также по предложению главы 
Молодёжного Совета или Главы муниципального обра-
зования муниципальный округ Морские ворота.

4.3. К компетенции Общего собрания Молодёжного 
Совета относятся: 

-  избрание председателя Молодёжного Совета, его 
заместителей, ответственного секретаря, формирова-
ние отделов Молодёжного Совета;

-  утверждение плана работы Молодежного Совета 
на учетный период - один год;

-  утверждение предложений и рекомендаций от-
делов и членов Молодежного Совета, одобренных 
Президиумом Молодежного Совета к органам власти 
муниципального образования,  затрагивающих права 
и законные интересы молодежи муниципального обра-
зования;

- одобрение отчета Молодежного Совета о работе за 
год перед органами местного самоуправления;

-  переизбрание председателя Молодёжного Совета 
в случае выражения ему недоверия и решение вопроса 
об исключении из состава Молодежного Совета члена 
Молодежного Совета;

-  разрабатывает и принимает рекомендации и на-
правляет их на рассмотрение в органы местного само-
управления  муниципального образования;

- иные вопросы в соответствии с Положением Моло-
дёжного Совета.

4.4.  Общее собрание Молодёжного Совета может 
принимать к своему рассмотрению любые вопросы, на-
ходящиеся в компетенции Молодёжного Совета, в том 
числе отнесенные настоящим Положением к иным ор-
ганам Молодёжного Совета.

4.5. На заседание Общего собрания Молодёжного 
Совета  приглашаются депутаты Муниципального Со-
вета и представители администрации муниципального 
образования, ответственные за реализацию молодеж-
ной политики.

Общее собрание Молодёжного совета правомочно, 
если на нем присутствует не менее половины от общего 
числа членов сформированного Молодёжного Совета.

4.6. Президиум Молодёжного Совета:
Президиум Молодёжного Совета является коллеги-

альным органом, организующим деятельность Моло-
дёжного Совета в промежутке между общими собрани-
ями Молодёжного Совета.

В состав Президиума Молодёжного совета входят 
председатель, заместители председателя, начальники 
отделов, ответственный секретарь. 

Президиум Молодёжного Совета возглавляет пред-
седатель Молодёжного Совета.

К компетенции Президиума Молодёжного Совета от-
носятся:

- созыв очередных и внеочередных Общих собраний 
Молодёжного Совета;

- организация и координация работы Молодёжного 
Совета, отделов, Молодёжного Совета;

-  разработка планов работы Молодёжного Совета, 
согласование их с планами работы представительного 
органа и администрации муниципального образования;

- рассмотрение и принятие проектов рекомендаций, 
подготовленных отделами Молодёжного Совета, а в слу-
чае принятия их на Общем собрании Молодежного Со-
вета направление их в органы власти муниципального 
образования для рассмотрения;

- иные вопросы. 
Рекомендации и решения Президиума Молодёжно-

го Совета считаются принятыми, если за них проголосо-
вало не менее половины от общего числа членов Пре-
зидиума Молодёжного Совета.

V. Руководящий состав Молодёжного Совета.
5.1. Председатель Молодёжного Совета:
Председатель Молодёжного Совета избирается от-

крытым голосованием на Общем собрании Молодёжно-
го Совета сроком на один год. 

Избранным считается член Молодёжного Совета, по-
лучивший большее количество голосов членов Моло-
дёжного Совета, присутствующих на общем собрании. В 
случае наличия двух и более кандидатов на должность 
председателя Молодёжного Совета каждый член Моло-
дёжного Совета вправе голосовать за одного кандидата 
на должность председателя Молодёжного Совета. Если 
на должность председателя Молодёжного Совета вы-
двинуто более трех кандидатов, избрание может прово-
диться в два тура. Во втором туре голосования участвуют 
два кандидата на должность председателя Молодёжного 
Совета, набравшие наибольшее количество голосов в 
первом туре. Избранный председатель Молодежного Со-
вета утверждается на собрании Муниципального Совета.

5.2. Председатель Молодёжного Совета:
- председательствует на Общем собрании Молодеж-



4 № 3  	       2015

ного Совета и заседаниях Президиума Молодёжного 
Совета;

- утверждает повестки предстоящего общего собра-
ния и заседания Президиума Молодёжного Совета на 
основании поступивших предложений;

-  информирует органы местного самоуправления о 
рассмотренных на Общем собрании и заседании Пре-
зидиума Молодёжного Совета вопросах и принятых ре-
шениях;

- организует подготовку материалов и проектов до-
кументов к общему собранию Молодёжного Совета и 
заседанию Президиума Молодёжного Совета;

- принимает решения о направлении на рассмотре-
ние в соответствующие отделы Молодёжного Совета 
материалов, поступивших в Молодёжный Совет;

- информирует членов Молодёжного Совета о реше-
ниях органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования, касающихся деятельности Моло-
дёжного Совета, а также о работе Президиума и других 
органов Молодёжного Совета;

-  представляет Молодёжный Совет во взаимоотно-
шениях с органами местного самоуправления, органи-
зациями и общественными объединениями;

- представляет отчет о работе Молодежного Совета 
за год Общему собранию Молодёжного Совета;

- направляет отчет о работе Молодежного Совета за 
год в Муниципальный Совет.

5.3. Заместители председателя Молодёжного Совета:
Заместители председателя Молодёжного Совета 

избираются путем открытого голосования на Общем 
собрании Молодёжного Совета по представлению 
Председателя Молодежного Совета или не менее двух 
членов Молодежного Совета. Избранными заместите-
лями председателя Молодёжного Совета считаются два 
члена Молодёжного Совета, получившие наибольшее 
число голосов членов Молодёжного Совета, присут-
ствующих на общем собрании. 

5.4. Заместитель председателя Молодёжного Совета:
- замещает председателя Молодёжного Совета в его 

отсутствие;
- организует и проводит по поручению председателя 

Молодёжного Совета Общие собрания и заседания Пре-
зидиума Молодёжного совета координирует в пределах 
своих полномочий деятельность отделов Молодёжного 
Совета;

-  организует и контролирует выполнение решений 
Общих собраний Молодёжного Совета, заседаний Пре-
зидиума Молодёжного Совета, поручений председате-
ля Молодёжного Совета;

- организует работу соответствующего отдела Моло-
дёжного Совета.

Распределение обязанностей между заместителя-
ми председателя Молодёжного Совета осуществляется 
председателем Молодёжного Совета.                       

5.5. Ответственный секретарь Молодёжного Совета:
Ответственный секретарь Молодёжного Совета из-

бирается путем открытого голосования на Общем со-
брании Молодёжного Совета. Избранным ответствен-

ным секретарем Молодёжного Совета считается член 
Молодёжного совета, получивший большее количество 
голосов членов Молодёжного Совета, присутствующих 
на Общем собрании.

5.6. Ответственный секретарь Молодёжного Совета:
- оповещает членов Молодёжного Совета о време-

ни, месте предстоящего Общего собрания и заседания 
Президиума Молодёжного Совета, рассылает повестки 
предстоящего общего собрания и заседания Президи-
ума Молодёжного Совета и материалы к ним;

-  ведет делопроизводство Молодёжного Совета, 
протоколирование заседаний Молодёжного Совета и 
Президиума Молодёжного Совета;

- осуществляет архивирование документов Моло-
дёжного Совета;

- при временной невозможности исполнения своих 
полномочий, председатель назначает ответственного 
секретаря на необходимый срок.

5.7. Отделы Молодёжного Совета создаются для реа-
лизации целей и задач Молодежного Совета.

Все члены Молодёжного Совета, вправе входить 
в состав отделов Молодёжного Совета. При этом член 
Молодёжного Совета вправе входить в состав одного 
отдела Молодёжного Совета.

5.8. К функциям отделов Молодёжного Совета отно-
сится организация работы по направлениям своей дея-
тельности.

5.9. Основные права и обязанности члена Молодёж-
ного Совета:

5.9.1. Член Молодёжного Совета имеет право:
- участвовать в подготовке решений по всем вопро-

сам, касающимся деятельности Молодёжного Совета;
- выдвигать кандидатов, избирать и быть избранным 

на руководящие должности Молодёжного Совета;
- получать информацию по различным аспектам дея-

тельности Молодёжного Совета;
-  осуществлять иные полномочия в соответствии с 

Положением  Молодёжного Совета.
5.9.2. Член Молодёжного Совета обязан:
- выполнять требования Положения Молодежного 

Совета;
- исполнять решения Президиума, председателя Мо-

лодёжного Совета и начальников отделов, принятые в 
соответствии с порядком, установленным настоящим 
Положением;

- участвовать в заседаниях Молодёжного совета;
- исполнять иные обязанности в соответствии с По-

ложением Молодёжного Совета. 

VI. Порядок внесения изменений в Положение о 
Молодежном Совете.

6.1. Изменения, вносимые в Положение о Молодеж-
ном Совете, утверждаются решением Муниципального 
Совета.

6.2. Предложения о внесении изменений в Положе-
ние о Молодежном Совете предварительно подлежат 
обсуждению на Президиуме Молодёжного Совета.



5№ 3  	       2015

Муниципальный Совет муниципального образования
 муниципальный округ Морские ворота Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ
19.02.2015	 № 02/02

В целях привлечения общественности к участию в 
экономическом и социальном развитии муниципально-
го образования муниципальный округ Морские ворота 
и в соответствии с Федеральным законом «Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации» от 
21.07.2014 г. № 212-ФЗ:

СОВЕТ РЕШИЛ:

1.  Утвердить Положение «Об Общественном совете 
муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота». (Приложение № 01 к данному Реше-
нию).

2.  Опубликовать данное решение в официальном 
печатном издании муниципального образования муни-
ципальный округ Морские ворота – «Муниципальный 
вестник».

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения 
возложить на Главу муниципального образования му-
ниципальный округ Морские ворота Толкачеву Е.В.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

Председательствующий,
Глава муниципального образования муниципальный 

округ Морские ворота
Е.В. Толкачева

Об утверждении Положения «Об Общественном Совете 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота» 

Приложение № 01
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ

Морские ворота от ___.__.2015 г. № 02/02

ПОЛОЖЕНИЕ 
об Общественном совете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 

Статья 1. Общие положения
1.1. Общественный совет муниципального обра-

зования муниципальный округа Морские ворота (да-
лее – Общественный совет) является постоянно дей-
ствующим коллегиальным общественным органом 
при Главе Муниципального образования – исполняю-
щего полномочия председателя Муниципального Со-
вета муниципального образования муниципальный 
округ Морские ворота.

1.2. Общественный совет является добровольным, 
самоуправляемым, некоммерческим формирова-
нием, созданным для обеспечения взаимодействия 
граждан Российской Федерации, проживающих на 
территории муниципального образования муни-
ципальный округ Морские ворота, общественных 
объединений, в том числе политических партий, с 
Муниципальным Советом муниципального образо-
вания муниципальный округ Морские ворота (да-
лее – Муниципальный Совет) с целью содействия со-
циально-экономическому и культурному развитию 
муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота (далее – МО МО Морские ворота).

1.3. Общественный совет учреждается решением 
Муниципального Совета.

1.4.  Общественный совет является независимым, 
совещательным и консультативным органом, дей-
ствующим на основании принципов добровольности, 
гласности и равноправия участников Общественного 
совета.

1.5. Внесение изменений в Положение об Обще-
ственном совете, его реорганизация или ликвидация 
осуществляется по решению Муниципального Совета 
после согласования с членами Общественного совета.

1.6. Деятельность Общественного совета осущест-
вляется на общественных началах.

1.7.  Местонахождение Общественного совета: 
198184, Санкт-Петербург, Канонерский остров, дом 
8а.

Статья 2. Цели и задачи Общественного совета
2.1. Общественный совет призван обеспечить 

согласование общественно значимых интересов 
граждан, общественных объединений, органов го-
сударственной власти Кировского района Санкт-



6 № 3  	       2015

Петербурга и органов местного самоуправления МО 
МО Морские ворота для решения наиболее важных 
вопросов экономического и социального развития 
МО МО Морские ворота, защиты прав и свобод чело-
века и гражданина, демократических принципов ор-
ганизации гражданского общества путем:

1) привлечения граждан, общественных объеди-
нений, учреждений и предприятий к реализации за-
дач социально-экономического развития МО МО 
Морские ворота;

2) выдвижения и поддержки гражданских инициа-
тив, направленных на реализацию конституционных 
прав, свобод и законных интересов граждан, прожи-
вающих на территории МО МО Морские ворота;

3) осуществления общественного контроля за де-
ятельностью органов местного самоуправления МО 
МО Морские ворота;

4) выработки рекомендаций органам местного са-
моуправления МО МО Морские ворота при определе-
нии приоритетов в сфере поддержки общественных 
объединений, деятельность которых направлена на 
развитие гражданского общества;

5) взаимодействия с Общественной палатой Ки-
ровского района Санкт-Петербурга.

Статья 3. Состав Общественного совета
3.1. Общественный совет представляет собой кол-

легиальный орган, в работе которого могут принимать 
участие представители организации и учреждений, 
трудовых коллективов предприятий, общественных 
организаций, молодежных союзов, почетные жители 
МО МО Морские ворота. Общественный совет фор-
мируется в соответствии с настоящим Положением из 
граждан Российской Федерации, достигших возраста 
восемнадцати лет.

3.2. Представители предприятий и организаций, 
общественные деятели могут быть включены в со-
став Общественного совета по представлениям об-
щественных объединений, их ассоциаций и союзов, 
иных некоммерческих организаций, а также по пред-
ставлениям членов Общественного совета.

3.3. Количество членов Общественного совета не 
должно превышать 25 человек.

3.4. Руководящим органом Общественного совета яв-
ляется его Президиум, состоящий из пяти человек: пред-
седатель, заместитель председателя, секретарь, 2 члена.

3.5. Состав Общественного совета и состав Прези-
диума Общественного совета утверждаются решени-
ем Муниципального Совета.

3.6.  Оперативное руководство деятельностью 
Общественного совета и организацию работы Обще-
ственного совета осуществляет председатель Обще-
ственного совета.

3.7. Председатель Общественного совета, замести-
тель председателя Общественного совета назначают-
ся решением Муниципального Совета по представле-
нию Президиума Общественного совета.

Статья 4. Права и обязанности членов Обще-
ственного совета

4.1. Члены Общественного совета имеют право: 
4.1.1. Принимать участие в пленарных заседаниях 

Общественного совета.
4.1.2. Избирать и быть избранными в органы Об-

щественного совета.
4.1.3.  Вносить предложения в органы Обществен-

ного совета по вопросам, связанным с их деятельно-
стью.

4.1.4. Получать информацию о проводимых и пла-
нируемых Общественным советом мероприятиях.

4.1.5.  Запрашивать и получать в установленном 
порядке информацию и необходимые материалы от 
органов местного самоуправления МО МО Морские 
ворота. 

4.1.6. Свободно распространять информацию о 
своей деятельности.

4.1.7.  Участвовать в выработке решений органов 
местного самоуправления МО МО Морские ворота в 
порядке и объеме, предусмотренных действующим 
законодательством.

4.1.8. Самостоятельно организовывать изучение 
различных проблем.

4.1.9. Выступать с инициативами по различным во-
просам общественной жизни, вносить предложения 
в органы местного самоуправления МО МО Морские 
ворота.

4.1.10. Заслушивать на своих заседаниях информа-
цию должностных лиц органов местного самоуправ-
ления МО МО Морские ворота, общественных орга-
низаций и объединений.

4.1.11. Добровольно выходить из состава Обще-
ственного совета. 

4.2. Члены Общественного совета обязаны: 
4.2.1. Оказывать содействие органам местного са-

моуправления в решении проблем социально-эконо-
мического развития на территории МО МО Морские 
ворота.

4.2.2. Соблюдать законодательство РФ, общепри-
знанные принципы и нормы права.

Статья 5. Участие членов Общественного сове-
та в его работе

5.1. Члены Общественного совета принимают лич-
ное участие в работе заседаний Общественного сове-
та, комиссий и рабочих групп Общественного совета.

5.2. Члены Общественного совета вправе свобод-
но высказывать свое мнение по любому вопросу де-
ятельности Общественного совета, комиссий и рабо-
чих групп Общественного совета. 

Статья 6. Прекращение полномочий члена Об-
щественного совета

6.1. Полномочия члена Общественного совета пре-
кращаются в случае: 



7№ 3  	       2015

6.1.1. Подачи им заявления о выходе из состава 
Общественного совета.

6.1.2.  Неспособности его по состоянию здоровья 
участвовать в работе Общественного совета.

6.1.3.  Вступления в законную силу вынесенного в 
отношении его обвинительного приговора суда.

6.1.4.  Признания его недееспособным, безвестно 
отсутствующим или объявления его умершим на ос-
новании решения суда, вступившего в законную силу.

6.1.5. Смерти. 

Статья 7. Органы Общественного совета
7.1. На первом заседании Общественного совета 

в правомочном составе формируется Президиум Об-
щественного совета в количестве 5 человек. Секре-
тарь Президиума Общественного совета избирается 
простым большинством голосов путем открытого го-
лосования. 

Президиум Общественного совета является посто-
янно действующим органом Общественного совета, 
осуществляющим свою деятельность на обществен-
ных началах. 

7.2. Общественным советом утверждаются посто-
янные и временные комиссии, в которые входят чле-
ны Общественного совета. 

7.3. Общественным советом могут создаваться ра-
бочие группы, в состав которых могут входить члены 
Общественного совета, граждане и представители 
общественных объединений, привлеченные к работе 
Общественного совета.

Статья 8. Привлечение общественных объеди-
нений к работе Общественного совета

Общественный совет может привлекать к своей 
работе граждан, общественные объединения, пред-
ставители которых не вошли в его состав.

Статья 9. Основные формы работы Обществен-
ного совета

9.1. Основными формами работы Общественного 
совета являются: заседания Общественного совета, 
работа комиссий и рабочих групп Общественного со-
вета, заседания Президиума Общественного совета. 

9.2. Заседания Общественного совета проводятся 
не реже 1 раза в квартал. По решению Президиума 
Общественного совета может быть проведено внео-
чередное заседание. 

9.3. В целях выполнения задач, возложенных на 
Общественный совет настоящим Положением, Обще-
ственный совет вправе: 

9.3.1. Проводить слушания по общественно важ-
ным проблемам.

9.3.2. Давать заключения о нарушениях законода-
тельства Российской Федерации и Санкт-Петербурга, 
муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления МО МО Морские ворота, органами 
местного самоуправления МО МО Морские ворота; 

9.3.3.  Вносить предложения в проекты решений 
органов местного самоуправления МО МО Морские 
ворота в установленном порядке.

9.3.4.  Приглашать на заседания Общественного 
совета депутатов Законодательного Собрания Санкт-
Петербурга, руководителей администрации Кировско-
го района, руководителей и должностных лиц органов 
местного самоуправления МО МО Морские ворота; 

9.3.5. Направлять членов Общественного совета для 
участия в заседаниях Муниципального Совета, депутат-
ских комиссиях, создаваемых в установленном порядке 
Муниципальным Советом. Органы местного самоуправ-
ления МО МО Морские ворота оказывают содействие 
членам Общественного совета в реализации ими форм 
работы, предусмотренных настоящим пунктом.

9.3.6. Направлять запросы. 
9.4. Заседание Общественного совета правомочно, 

если на нем присутствует более половины от утверж-
денного состава. 

Статья 10. Решения Общественного совета
10.1. Решения Общественного совета носят реко-

мендательный характер и принимаются в форме за-
ключений, предложений и обращений.

10.2. Решение Общественного совета считается 
принятым, если за него проголосовало более поло-
вины от числа присутствующих на заседании членов.

Статья 11. Поддержка Общественным советом 
гражданских инициатив

11.1. Общественный совет осуществляет сбор и 
обработку информации об инициативах граждан Рос-
сийской Федерации, общественных объединений, и 
иных некоммерческих организаций на территории 
МО МО Морские ворота. 

11.2. Общественный совет организует и проводит 
слушания по актуальным вопросам общественной 
жизни и социально-экономического развития МО МО 
Морские ворота.

Статья 12. Содействие членам Общественного 
совета в исполнении ими обязанностей, установ-
ленных настоящим Положением

Органы местного самоуправления МО МО Мор-
ские ворота, их должностные лица обязаны оказывать 
содействие членам Общественного совета в осущест-
влении ими полномочий, установленных настоящим 
Положением. 

Статья 13. Информационное обеспечение дея-
тельности Общественного совета

Общественный совет информирует жителей МО 
МО Морские ворота о своей деятельности через офи-
циальное печатное издание муниципального образо-
вания муниципальный округ Морские ворота – газету 
«Муниципальный вестник» и официальный сайт МО 
МО Морские ворота.



8 № 3  	       2015

Муниципальный Совет муниципального образования
 муниципальный округ Морские ворота Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ
19.02.2015	 № 02/03

В связи с необходимостью изменения и перемещения 
бюджетных ассигнований, учитывая рекомендации Ко-
митета финансов Санкт-Петербурга, Ревизионной комис-
сии муниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота (Протокол № 01/15 от 17.02.2015 года) и 
требованиями Бюджетного законодательства РФ,

СОВЕТ РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения в Решение Муници-

пального Совета муниципального образования муни-
ципальный округ Морские ворота «О бюджете муници-
пального образования муниципальный округ Морские 
ворота на 2015 год» № 31/02 от 23.12.2013 г.:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить бюджет муниципального образования 

муниципальный округ Морские ворота на 2015 год:
- по доходам в общем объеме 30 985,9 тыс. рублей;
- по расходам в общем объеме 31 009,9 тыс. рублей;
- с дефицитом бюджета 24,0 тыс. рублей;
- с общим объемом межбюджетных трансфертов 

3 603,1 тыс. руб.»
1.2. Пункт 10 изложить в новой редакции:

«10.1.  Установить верхний предел муниципального 
долга внутригородского муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота по состоянию на 
01 января 2016 года в сумме 0,00 (ноль) рублей.

10.2. Установить верхний предел объема обязательств 
внутригородского муниципального образования муни-
ципальный округ Морские ворота по муниципальным га-
рантиям в течение 2015 года в сумме 0,00 (ноль) рублей.»

2. Внести следующие изменения в Приложение № 01 
«Доходы бюджета муниципального образования муни-
ципальный округ Морские ворота на 2015 год согласно 
классификации доходов бюджетов Российской Федера-
ции» к Решению Муниципального Совета МО МО Мор-
ские ворота «О бюджете муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота на 2015 год» № 
31/02 от 23.12.2014 г.:

2.1. Подпункт 2.1 «Прочие безвозмездные поступле-
ния в бюджеты внутригородских  муниципальных об-
разований городов федерального значения» пункта 2 
«Прочие безвозмездные поступления» раздела II «Без-
возмездные поступления» детализировать до подста-
тьи доходов:

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота «О бюджете муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота на 2015 год» № 31/02 от 23.12.2014 г.

№
п/п Источники доходов Код статьи Сумма  

(тыс.руб.)

II БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 3 633,1,0

2 Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 000 30,0

2.1 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских  муници-
пальных образований городов федерального значения 931 2 07 03000 03 0000 180 30,0

2.1.1 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских  муници-
пальных образований городов федерального значения 931 2 07 03020 03 0000 180 30,0

Утвердить Приложение № 01 «Доходы бюджета му-
ниципального образования муниципальный округ 
Морские ворота на 2015 год согласно классификации 
доходов бюджетов Российской Федерации» к Решению 
Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О 
бюджете муниципального образования муниципаль-
ный округ Морские ворота на 2015 год» № 31/02 от 
23.12.2014 г.в новой редакции согласно Приложению № 
01 к настоящему Решению.

3. Внести следующие изменения в Приложение № 02 
«Ведомственная структура расходов бюджета муници-
пального образования муниципальный округ Морские 
ворота на 2015 год» к Решению Муниципального Совета 
МО МО Морские ворота «О бюджете муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота на 
2015 год» № 31/02 от 23.12.2014 г.:

3.1. В Раздел I и II «Общегосударственные вопросы» 
внести следующие изменения:



9№ 3  	       2015

№   
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код 
раздела и  

подраз-
дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. 
руб.)

Сумма из-
менений 

(тыс. руб.)

Сумма 
с учетом 

изменений 
(тыс. руб.)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОРСКИЕ ВОРОТА

961 1 435,3 11,8 1 447,1

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0100 1 435,3 11,8 1 447,1

1.
Функционирование высшего должностного 
лица  субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

961 0102 1 117,2 83,8 1 201,0

1.1 Глава Муниципального образования 961 0102 002 01 00 1 117,2 83,8 1 201,0

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

961 0102 002 01 00 100 1 117,2 83,8 1 201,0

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 961 0102 002 01 00 120 1 117,2 83,8 1 201,0

2.

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

961 0103 318,1 -72,0 246,1

2.2 Аппарат представительного органа местного 
самоуправления 961 0103 002 04 00 185,8 - 72,0 113,8

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 961 0103 002 04 00 200 185,8 - 75,0 110,8

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 961 0103 002 04 00 240 185,8 - 75,0 110,8

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 961 0103 002 04 00 800 0,0 3,0 3,0

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0103 002 04 00 850 0,0 3,0 3,0

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ 
МОРСКИЕ ВОРОТА

931 29 584,4 -21,6 29 562,8

II ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 931 0100 11 445,1 -21,6 11 423,5

1

Функционирование Правительства Российской  
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

931 0104 11 143,1 - 21,6 11 121,5

1.1
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

931 0104 002 05 00 1 117,2 11,8 1 129,0

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

931 0104 002 05 00 100 1 117,2 11,8 1 129,0

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 931 0104 002 05 00 120 1 117,2 11,8 1 129,0

1.2
Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопросов 
местного значения 

931 0104 002 06 01 10 020,3 -33,4 9 986,9

1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

931 0104 002 06 01 100 8 710,8 -33,4 8 677,4

1.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 931 0104 002 06 01 120 8 710,8 -33,4 8 677,4

  ИТОГО 31 019,7 -9,8 31 009,9



10 № 3  	       2015

Утвердить Приложение № 02 «Ведомственная струк-
тура расходов бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота на 2015 год» к 
Решению Муниципального Совета МО МО Морские во-
рота «О бюджете муниципального образования муни-
ципальный округ Морские ворота на 2015 год» № 31/02 
от 23.12.2014 г. в новой редакции согласно Приложению 
№ 02 к настоящему Решению.

4. Внести изменения в Приложение № 03 «Распреде-
ление бюджетных ассигнований бюджета муниципаль-
ного образования муниципальный округ Морские во-
рота на 2015 год» к Решению Муниципального Совета 
МО МО Морские ворота «О бюджете муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота 
на 2015 год» № 31/02 от 23.12.2014 г. и изложить его в 
новой редакции согласно Приложению № 03 к настоя-
щему Решению.

5. Внести изменения в Приложение № 04 «Источники 
внутреннего финансирования дефицита бюджета муни-
ципального образования муниципальный округ Морские 
ворота на 2015 год согласно классификации источников 
внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Рос-
сийской Федерации» к Решению Муниципального Совета 
МО МО Морские ворота «О бюджете муниципального об-

разования муниципальный округ Морские ворота на 2015 
год» № 31/02 от 23.12.2014 г. изложив его в новой редакции 
согласно Приложению № 04 к настоящему Решению.

6.  Внести изменения в Приложение № 05 «Перечень 
главных администраторов доходов бюджета муниципаль-
ного образования муниципальный округ Морские ворота 
на 2015 год» к Решению Муниципального Совета МО МО 
Морские ворота «О бюджете муниципального образова-
ния муниципальный округ Морские ворота на 2015 год» № 
31/02 от 23.12.2014 г. и  изложить его в новой редакции со-
гласно Приложению № 05 к настоящему Решению.

7.  Контроль за исполнением настоящего Решения 
возложить на Главу муниципального образования му-
ниципальный округ Морские ворота Толкачеву Е.В.

8. Опубликовать настоящее Решение в официальном 
печатном издании муниципального образования му-
ниципальный округ Морские ворота – газете «Муници-
пальный вестник».

9.  Настоящее Решение вступает в силу с момента 
официального опубликования.

Председательствующий,
Глава муниципального образования муниципальный 

округ Морские ворота
Е.В. Толкачева

№    п/п Источники доходов Код статьи Сумма
(тыс.руб.)

I НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 27 352,8
1 Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 23 773,2

1.1 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 22 342,5

1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта  налогообло-
жения доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 14 385,2

1.1.1.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта  налогообло-
жения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 14 384,2

1.1.1.2 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта  налогообло-
жения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 01012 01 0000 110 1,0

1.1.2 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 5 057,5

1.1.2.1 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов 182 1 05 01021 01 0000 110 5 056,5

1.1.2.2
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 1,0

1.1.3 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 182 1 05 01050 01 0000 110 2 899,8

1.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 1 430,7
1.2.1 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 1 429,7

1.2.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 1,0

2 Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1 148,7

Приложение № 01 
к Решению Муниципального Совета 

муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота 

№ 02/03 от 19.02.2015 г.

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2015 ГОД СОГЛАСНО КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



11№ 3  	       2015

№    п/п Источники доходов Код статьи Сумма
(тыс.руб.)

2.1 Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 1 148,7

2.1.1
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к объек-
там налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

182 1 06 01010 03 0000 110 1 148,7

3 Задолженность  и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обяза-
тельным платежам 000 1 09 00000 00 0000 000 10,0

3.1 Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 10,0
3.1.1 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 10,0

4 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 2 100,0
4.1 Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 2 100,0

4.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 2 100,0

4.1.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 000 1 13 02993 03 0000 130 2 100,0

4.1.1.1.1

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских  
муниципальных образований  Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 2 060,0

4.1.1.1.2 Другие подвиды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 931 1 13 02993 03 0200 130 40,0

5 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 320,9

5.1
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 15,9

5.2 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 305,0

5.2.1
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

000 1 16 90030 03 0000 140 305,0

5.2.1.1
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предус-
мотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в  Санкт-Петербурге»

000 1 16 90030 03 0100 140 305,0

II БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 3 633,1

1 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 3 603,1

1.1 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований 000 2 02 03000 00 0000 151 3 603,1

1.1.1 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 1 449,0

1.1.1.1
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов феде-
рального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

931 2 02 03024 03 0000 151 1 449,0

1.1.1.1.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству

931 2 02 03024 03 0100 151 1 443,4

1.1.1.1.2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

931 2 02 03024 03 0200 151 5,6

1.1.2
Субвенции  бюджетам  муниципальных образований на  содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждения, причитающееся приемному 
родителю 

000 2 02 03027 00 0000 151 2 154,1

1.1.2.1
Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения  на  содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

931 2 02 03027 03 0000 151 2 154,1

1.1.2.1.1 Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга  на  содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 931 2 02 03027 03 0100 151 1 253,9

1.1.2.1.2 Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающиеся приемному родителю 931 2 02 03027 03 0200 151 900,2

2 Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 30,0

2.1 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских  муниципаль-
ных образований городов федерального значения  931 2 07 03000 03 0000 180 30,0

2.1 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских  муниципальных 
образований городов федерального значения  931 2 07 03020 03 0000 180 30,0

  ИТОГО ДОХОДОВ   30 985,9



12 № 3  	       2015

Приложение № 02   
к Решению Муниципального Совета 

муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота

№ 02/03 от 19.02.2015 г.

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2015 ГОД

№   
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код 
раздела,  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида  
расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 961       1 447,1

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0100     1 447,1

1. Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 961 0102     1 201,0

1.1 Глава Муниципального образования 961 0102 002 01 00   1 201,0

1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

961 0102 002 01 00 100 1 201,0

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 961 0102 002 01 00 120 1 201,0

2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

961 0103     246,1

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непо-
стоянной основе 961 0103 002 03 02   132,3

2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

961 0103 002 03 02 100 132,3

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 961 0103 002 03 02 120 132,3
2.2 Аппарат представительного органа местного самоуправления 961 0103 002 04 00   113,8

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 961 0103 002 04 00 200 110,8

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 961 0103 002 04 00 240 110,8

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 961 0103 002 04 00 800 3,0
2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0103 002 04 00 850 3,0

  МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУ-
НИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 931       29 562,8

II ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 931 0100     11 423,5

1
Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

931 0104     11 121,5

1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 931 0104 002 05 00   1 129,0

1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

931 0104 002 05 00 100 1 129,0

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 931 0104 002 05 00 120 1 129,0

1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 931 0104 002 06 01   9 986,9

1.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

931 0104 002 06 01 100 8 677,4

1.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 931 0104 002 06 01 120 8 677,4
1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 931 0104 002 06 01 200 1 292,2

1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 002 06 01 240 1 292,2

1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 931 0104 002 06 01 800 17,3
1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0104 002 06 01 850 17,3

1.3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных право-
нарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 0104 002 80 10   5,6

1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 931 0104 002 80 10 200 5,6



13№ 3  	       2015

№   
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код 
раздела,  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида  
расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0104 002 80 10 240 5,6

2 Резервные фонды 931 0111     200,0
2.1 Резервный фонд местной администрации 931 0111 070 01 00   200,0

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 931 0111 070 01 00 800 200,0
2.1.1.1 Резервные средства 931 0111 070 01 00 870 200,0

3 Другие общегосударственные вопросы 931 0113     102,0

3.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 931 0113 090 01 00   30,0

3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 931 0113 090 01 00 200 30,0

3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0113 090 01 00 240 30,0

3.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 931 0113 092 03 00   72,0

3.2.1 Иные бюджетные ассигнования 931 0113 092 03 00 800 72,0
3.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0113 092 03 00 850 72,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 931 0300     40,0

1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 931 0309     40,0

1.1
Муниципальные программы  по предупреждению и ликвидации  по-
следствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, граждан-
ской обороне

931 0309 219 01 00   40,0

1.1.1

Муниципальная программа «Подготовка и обучение неработающего насе-
ления муниципального образования муниципальный округ Морские ворота 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий» на 2013-2015 годы 

931 0309 219 01 01   40,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 931 0309 219 01 01 200 40,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0309 219 01 01 240 40,0

IV НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 931 0400     110,0
1 Общеэкономические вопросы 931 0401     110,0

1.1 Муниципальные программы в области содействия занятости населения 931 0401 510 03 00   110,0

1.1.1
Муниципальная программа «Участие в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время на 2013-2015 годы»

931 0401 510 03 01   110,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 931 0401 510 03 01 200 110,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0401 510 03 01 240 110,0

V ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 931 0500     9 183,4
1 Благоустройство 931 0503     9 183,4

1.1 Ведомственные целевые программы по благоустройству придомовых 
и внутридворовых территорий  муниципального образования 931 0503 600 05 00   9 183,4

1.1.1 Ведомственная целевая программа благоустройства территории муници-
пального образования муниципальный округ Морские ворота на 2015 год 931 0503 600 05 01   9 183,4

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 931 0503 600 05 01 200 9 183,4

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0503 600 05 01 240 9 183,4

VI ОБРАЗОВАНИЕ 931 0700     680,0

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 931 0705     75,0

1.1

Расходы на организацию профессионального образования и дополнитель-
ного профессионального образования выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправле-
ния, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

931 0705 428 01 00   75,0

1.1.1

Организация профессионального образования и дополнительного профес-
сионального образования выборных должностных лиц местного самоу-
правления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

931 0705 428 01 02   75,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 931 0705 428 01 02 200 75,0



14 № 3  	       2015

№   
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код 
раздела,  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида  
расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0705 428 01 02 240 75,0

2 Молодежная политика и оздоровление детей 931 0707     120,0

2.1 Муниципальные программы по организационно-воспитательной 
работе 931 0707 431 06 00   120,0

2.1.1

Муниципальная программа «Проведение работ по военно-патриотиче-
скому воспитанию граждан. Участие в работе призывной комиссии на 
территории муниципального образования и комиссии по постановке 
граждан на воинский учет на территории МО МО Морские ворота на 
2013-2015 годы»

931 0707 431 06 01   120,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0707 431 06 01 200 120,0

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0707 431 06 01 240 120,0

3 Другие вопросы в области образования 931 0709     485,0

3.1 Муниципальные программы по образовательно-профилактической 
работе 931 0709 795 04 00   485,0

3.1.1
Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального образования МО Морские 
ворота на 2013-2015 годы»

931 0709 795 04 01   130,0

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0709 795 04 01 200 130,0

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 795 04 01 240 130,0

3.1.2
Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории МО МО Морские 
ворота на 2013-2015 годы»

931 0709 795 04 02   65,0

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0709 795 04 02 200 65,0

3.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 795 04 02 240 65,0

3.1.3
Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установлен-
ных законодательством Санкт-Петербурга на 2013-2015 годы»

931 0709 795 04 03   65,0

3.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0709 795 04 03 200 65,0

3.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 795 04 03 240 65,0

3.1.4

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремиз-
ма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории МО МО Морские ворота на 
2013-2015 годы»

931 0709 795 04 04   115,0

3.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0709 795 04 04 200 115,0

3.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 795 04 04 240 115,0

3.1.5

Муниципальная программа «Участие в установленном порядке в меро-
приятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге на 
2013-2015 годы»

931 0709 795 04 05   110,0

3.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 931 0709 795 04 05 200 110,0

3.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0709 795 04 05 240 110,0

VII КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 931 0800     2 021,8

1 Культура 931 0801     2 021,8

1.1
Муниципальные программы по организации местных и участию в 
организации и проведении городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий

931 0801 440 07 00   1 608,0



15№ 3  	       2015

№   
п/п Наименование статей Код 

ГРБС

Код 
раздела,  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код группы, 
подгруппы 

вида  
расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

1.1.1
Муниципальная программа «Организация и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий для населения МО  МО Морские ворота на 2013-2015 годы»

931 0801 440 07 01   1 608,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 931 0801 440 07 01 200 1 608,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0801 440 07 01 240 1 608,0

1.2 Муниципальные программы по организации и проведению меропри-
ятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 931 0801 440 10 00   413,8

1.2.1 Муниципальная программа «Организация  и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов на 2013-2015 годы» 931 0801 440 10 01   413,8

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 931 0801 440 10 01 200 413,8

1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 0801 440 10 01 240 413,8

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 931 1000     4 250,2
1 Социальное обеспечение населения 931 1003     652,7

1.1 Дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсиям муниципаль-
ных служащих 931 1003 505 01 00   652,7

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1003 505 01 00 300 652,7
1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1003 505 01 00 310 652,7

2 Охрана семьи и детства 931 1004     3 597,5

2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 002 80 31   1 443,4

2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

931 1004 002 80 31 100 1 341,4

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 931 1004 002 80 31 120 1 341,4
2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 931 1004 002 80 31 200 102,0

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 1004 002 80 31 240 102,0

2.2

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

931 1004 511 80 32   1 253,9

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 511 80 32 300 1 253,9
2.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 931 1004 511 80 32 310 1 253,9

2.3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение прием-
ным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 511 80 33   900,2

2.3.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 931 1004 511 80 33 300 900,2

2.3.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 931 1004 511 80 33 320 900,2

IX ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 931 1100     1 028,3
1 Массовый спорт 931 1102     1 028,3

1.1
Муниципальные программы по созданию  условий для развития на 
территории муниципального образования массовой физической 
культуры и спорта

931 1102 487 08 00   1 028,3

1.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития на терри-
тории МО МО Морские ворота физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятия 
МО МО Морские ворота на 2013-2015 годы»

931 1102 487 08 01   1 028,3

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 931 1102 487 08 01 200 1 028,3

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 1102 487 08 01 240 1 028,3

X СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   931 1200     825,6
1 Периодическая печать и издательства 931 1202     825,6

1.1 Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой 
информации 931 1202 457 03 00   825,6

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 931 1202 457 03 00 200 825,6

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 931 1202 457 03 00 240 825,6

  ИТОГО         31 009,9



16 № 3  	       2015

Приложение № 03  
к Решению Муниципального Совета 

муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота

№ 02/03 от 19.02.2015 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2015 ГОД

№   
п/п Наименование статей

Код 
раздела/  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01     12 870,6

1. Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 02     1 201,0

1.1 Глава Муниципального образования 01             02 002 01 00   1 201,0

1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01             02 002 01 00 100 1 201,0

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             02 002 01 00 120 1 201,0

2. Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 03     246,1

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоян-
ной основе 01             03 002 03 02   132,3

2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01             03 002 03 02 100 132,3

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             03 002 03 02 120 132,3

2.2 Аппарат представительного органа местного самоуправления 01             03 002 04 00   113,8

2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01             03 002 04 00 200 110,8

2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01             03 002 04 00 240 110,8

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 01             03 002 04 00 800 3,0

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             03 002 04 00 850 3,0

3
Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

04     11 121,5

3.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 01             04 002 05 00   1 129,0

3.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01             04 002 05 00 100 1 129,0

3.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 002 05 00 120 1 129,0

3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения 01             04 002 06 01   9 986,9

3.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01             04 002 06 01 100 8 677,4

3.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 01             04 002 06 01 120 8 677,4

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01             04 002 06 01 200 1 292,2

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 01             04 002 06 01 240 1 292,2

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 01             04 002 06 01 800 17,3



17№ 3  	       2015

№   
п/п Наименование статей

Код 
раздела/  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             04 002 06 01 850 17,3

3.3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

01             04 002 80 10   5,6

3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01             04 002 80 10 200 5,6

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01             04 002 80 10 240 5,6

4 Резервные фонды 11     200,0

4.1 Резервный фонд местной администрации 01             11 070 01 00   200,0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01             11 070 01 00 800 200,0

4.1.1.1 Резервные средства 01             11 070 01 00 870 200,0

5 Другие общегосударственные вопросы 13     102,0

5.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муни-
ципальных предприятий и учреждений 01             13 090 01 00   30,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01             13 090 01 00 200 30,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 01             13 090 01 00 240 30,0

5.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 01             13 092 03 00   72,0

5.2.1 Иные бюджетные ассигнования 01             13 092 03 00 800 72,0

5.2.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01             13 092 03 00 850 72,0

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03     40,0

1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 09     40,0

1.1 Муниципальные программы  по предупреждению и ликвидации  последствий 
чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, гражданской обороне 03             09 219 01 00   40,0

1.1.1

Муниципальная программа «Подготовка и обучение неработающего населения 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий» на 2013-2015 годы

03             09 219 01 01   40,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03             09 219 01 01 200 40,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03             09 219 01 01 240 40,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04     110,0

1 Общеэкономические вопросы 01     110,0

1.1 Муниципальные программы в области содействия занятости населения 04             01 510 03 00   110,0

1.1.1
Муниципальная программа «Участие в организации и финансировании времен-
ного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свобод-
ное от учебы время на 2013-2015 годы»

04             01 510 03 01   110,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04             01 510 03 01 200 110,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 04             01 510 03 01 240 110,0

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05     9 183,4

1 Благоустройство 03     9 183,4

1.1 Ведомственные целевые программы по благоустройству придомовых и внутрид-
воровых территорий  муниципального образования 05             03 600 05 00   9 183,4



18 № 3  	       2015

№   
п/п Наименование статей

Код 
раздела/  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

1.1.1 Ведомственная целевая программа благоустройства территории муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота на 2015 год 05             03 600 05 01   9 183,4

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05             03 600 05 01 200 9 183,4

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05             03 600 05 01 240 9 183,4

V ОБРАЗОВАНИЕ 07     680,0

1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 05     75,0

1.1

Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного само-
управления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

07             05 428 01 00   75,0

1.1.1

Организация профессионального образования и дополнительного профессио-
нального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

07             05 428 01 02   75,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 07             05 428 01 02 200 75,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             05 428 01 02 240 75,0

2 Молодежная политика и оздоровление детей 07     120,0

2.1 Муниципальные программы по организационно-воспитательной работе 07 431 06 00   120,0

2.1.1

Муниципальная программа «Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан. Участие в работе призывной комиссии на территории муни-
ципального образования и комиссии по постановке граждан на воинский учет на 
территории МО МО Морские ворота на 2013-2015 годы»

07             07 431 06 01   120,0

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07             07 431 06 01 200 120,0

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             07 431 06 01 240 120,0

3 Другие вопросы в области образования 07     485,0

3.1 Муниципальные программы по образовательно-профилактической работе 09 795 04 00   485,0

3.1.1 Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования МО Морские ворота на 2013-2015 годы» 07             09 795 04 01   130,0

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07             09 795 04 01 200 130,0

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             09 795 04 01 240 130,0

3.1.2
Муниципальная программа «Участие в реализации мер по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма на территории МО МО Морские ворота на 
2013-2015 годы»

07             09 795 04 02   65,0

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07             09 795 04 02 200 65,0

3.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             09 795 04 02 240 65,0

3.1.3
Муниципальная программа «Участие в деятельности по профилактике правона-
рушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодатель-
ством Санкт-Петербурга на 2013-2015 годы»

07             09 795 04 03   65,0

3.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07             09 795 04 03 200 65,0

3.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             09 795 04 03 240 65,0

3.1.4
Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстре-
мизма на территории МО МО Морские ворота на 2013-2015 годы»

07             09 795 04 04   115,0

3.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07             09 795 04 04 200 115,0



19№ 3  	       2015

№   
п/п Наименование статей

Код 
раздела/  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

3.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             09 795 04 04 240 115,0

3.1.5
Муниципальная программа «Участие в установленном порядке в мероприятиях 
по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотроп-
ных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге на 2013-2015 годы»

07             09 795 04 05   110,0

3.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07             09 795 04 05 200 110,0

3.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 07             09 795 04 05 240 110,0

VI КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08     2 021,8

1 Культура 01     2 021,8

1.1 Муниципальные программы по организации местных и участию в организа-
ции и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 08             01 440 07 00   1 608,0

1.1.1
Муниципальная программа «Организация и проведение местных и участие в 
организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных меропри-
ятий для населения МО  МО Морские ворота на 2013-2015 годы»

08             01 440 07 01   1 608,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08             01 440 07 01 200 1 608,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 08             01 440 07 01 240 1 608,0

1.2 Муниципальные программы по организации и проведению мероприятий 
по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 08             01 440 10 00   413,8

1.2.1 Муниципальная программа «Организация  и проведение мероприятий по сохра-
нению и развитию местных традиций и обрядов на 2013-2015 годы» 08             01 440 10 01   413,8

1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08             01 440 10 01 200 413,8

1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 08             01 440 10 01 240 413,8

VII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10     4 250,2

1 Социальное обеспечение населения 03     652,7

1.1 Дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсиям муниципальных 
служащих 10             03 505 01 00   652,7

1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             03 505 01 00 300 652,7

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             03 505 01 00 310 652,7

2 Охрана семьи и детства 04     3 597,5

2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10             04 002 80 31   1 443,4

2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

10             04 002 80 31 100 1 341,4

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 10             04 002 80 31 120 1 341,4

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10             04 002 80 31 200 102,0

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 10             04 002 80 31 240 102,0

2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10             04 511 80 32 1 253,9

2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             04 511 80 32 300 1 253,9

2.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10             04 511 80 32 310 1 253,9

2.3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

10             04 511 80 33 900,2

2.3.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10             04 511 80 33 300 900,2



20 № 3  	       2015

Приложение № 04  
к Решению Муниципального Совета 

муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота

№ 02/03 от 19.02.2015 г.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 

НА 2015 ГОД  СОГЛАСНО КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Код Наименование Сумма (тыс. руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 24,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 24,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 30 985,9

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 30 985,9

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 30 985,9

931  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 30 985,9

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 31 009,9

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 31 009,9

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 31 009,9

931  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 31 009,9

ИТОГО Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 24,0

№   
п/п Наименование статей

Код 
раздела/  

подраздела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов

Сумма 
(тыс. руб.)

2.3.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 10             04 511 80 33 320 900,2

VIII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11     1 028,3

1 Массовый спорт 02     1 028,3

1.1 Муниципальные программы по созданию  условий для развития на террито-
рии муниципального образования массовой физической культуры и спорта 11             02 487 08 00   1 028,3

1.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение условий для развития на территории МО 
МО Морские ворота физической культуры и массового спорта, организация и про-
ведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятия МО МО Морские ворота на 2013-2015 годы»

11             02 487 08 01   1 028,3

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11             02 487 08 01 200 1 028,3

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 11             02 487 08 01 240 1 028,3

IX СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   12     825,6

1 Периодическая печать и издательства 02     825,6

1.1 Опубликование муниципальный правовых актов в средствах массовой 
информации 12             02 457 03 00   825,6

1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12             02 457 03 00 200 825,6

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 12             02 457 03 00 240 825,6

  ИТОГО       31 009,9



21№ 3  	       2015

Приложение № 05   
к Решению Муниципального Совета 

муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота

№ 02/03 от 19.02.2015 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 

НА 2015 ГОД

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование кода дохода бюджета

главного адми-
нистратора

вида доходов бюджета 
МО МО Морские ворота

931 Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

931 1 13 02 993 03 0200 130 Другие подвиды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга

931 1 16 90 030 03 0300 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

931 2 02 03 024 03 0000 151 Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

931 2 02 03 024 03 0100 151
Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

931 2 02 03 024 03 0200 151

Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга на 
выполнение отдельного государственного  полномочия Санкт- Петербурга по определению  
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонаруше-
ниях,  и составлению протоколов об административных правонарушениях

931 2 02 03 027 03 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных образований на  содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждения, причитающееся приемному родителю

931 2 02 03 027 03 0100 151 Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье

931 2 02 03 027 03 0200 151 Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на воз-
награждение, причитающееся приемному родителю

931 2 07 03 020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты  внутригородских муниципальных образова-
ний  городов федерального значения



22 № 3  	       2015

Учредители: Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 25, 
Муниципальный Совет муниципального образования  
муниципальный округ Морские ворота
Редакция: 198184, СПб, Канонерский остров, д. 8а, тел.: 746-90-45
Муниципальный вестник МО Морские ворота №  3 (840) 2015 г.
Распространяется бесплатно

Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, ул. Белоусова, 16, лит. А.
тел.: 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Сосипатрова Ольга Александровна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору  
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-00814 от 22.02.2011г.
 Тираж 1000 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 10.03.2015 г. в 11.00. 
Выход в свет 10.03.2015 г. в 18.00. Заказ

Местная Администрация
Муниципального образования 

Муниципальный округ Морские ворота

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2015�                 № 13/15

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 
07.02.2008 № 3-6 «О наделении органов местного само-
управления внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга отдельным государствен-
ным полномочием Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц местного самоуправления, уполно-
моченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление 
Местной Администрации муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота «О реализации 
отдельного переданного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга» № 8/11 от 24.01.2011г.:

1.1. Пункт 3 Постановления читать в следующей ре-
дакции:

«Утвердить перечень должностных лиц местного 
самоуправления муниципального образования муни-
ципальный округ Морские ворота, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правона-
рушений, предусмотренных Законом Санкт-Петербурга 
от 31.05.2010 № 273-70 «Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге:

- Заместитель Главы Местной Администрации муни-
ципального образования муниципальный округ Мор-
ские ворота по общим вопросам Филькова Любовь Ар-
темовна;

- Ведущий специалист по благоустройству Князев 
Максим Вячеславович».

1.2. Пункт 4 Постановления читать в следующей ре-
дакции:

«Определить должностных лиц, ответственных за 
организацию и осуществление взаимодействия с адми-
нистрацией Кировского района Санкт-Петербурга как 
органом, осуществляющим государственные функции по 
контролю за исполнением отдельного государственного 
полномочия:

- Заместитель Главы Местной Администрации муни-
ципального образования муниципальный округ Мор-
ские ворота по общим вопросам Филькова Любовь Ар-
темовна;

- Ведущий специалист по благоустройству Князев 
Максим Вячеславович».

2. Признать утратившим силу Постановление Мест-
ной Администрации муниципального образования муни-
ципальный округ Морские ворота № 04/15 от 02.02.2015.

3. Направить копию настоящего Постановления в ад-
министрацию Кировского района Санкт-Петербурга.

3. Настоящее Постановление вступает в силу момента 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановле-
ния оставляю за собой.

Глава Местной Администрации 
муниципального образования 

муниципальный округ Морские ворота
 А.А. Привалов

О внесении изменений в Постановление 

Местной Администрации 

МО МО Морские ворота 

№ 8/11 от 24.01.2011г


